
1 

 

 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome 

pastāvīgā Attīstības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 
 

SĒDES PROTOKOLS 
Liepājā 

 
2024. gada 14. martā 

 
Nr. 3 

Sēde sasaukta 2024. gada 14. martā pulksten 10:30. 
Sēde atklāta 2024. gada 14. martā pulksten 10:34. 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Uldis Sesks 
 

Sēdē piedalās 7 deputāti: 
     Gunārs Ansiņš 
     Uldis Hmieļevskis 
     Gints Ročāns, attālināti 
     Salvis Roga 
     Modris Šveiduks 
     Jānis Vilnītis 
     Vilnis Vitkovskis, attālināti 
 

Sēdē nepiedalās 1 deputāte: 
     Ludmila Rjazanova, attaisnotā prombūtnē 

 

Uzaicinātās personas:  
Ingars Apinis, Liepājas Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītāja p.i. (25.§ - 48.§) 
Linda Alksne, IT pakalpojumu pārvaldības procesu vadītāja (22.§) 
Aiga Andriekus, Liepājas būvvaldes Juridiskās daļas juriste (24.§) 
Mārtiņš Ābols, Attīstības pārvaldes vadītājs (1.§ - 6.§) 
Andis Dejus, SIA “Liepājas Ūdens” valdes priekšsēdētājs (11.§, 12.§) 
Inga Ekuze, Liepājas Izglītības pārvaldes vadītājas p.i. (21.§) 
Dace Liepniece-Liepiņa, Vides nodaļas vadītāja (7.§ - 10.§) 
Aksels Ruperts, Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas eksperts  
                            stratēģiskās plānošanas jautājumos (1.§) 
Sabīne Kreicberga, Projektu ieviešanas nodaļas projektu vadītāja (5.§, 6.§) 
Sabīne Silva Spāģe, Projektu ieviešanas nodaļas projektu vadītāja (4.§) 
Jānis Neimanis, aģentūras “Liepājas sabiedriskais transports” vadītājs (13.§, 14.§) 
Aivis Tints, Liepājas Sporta pārvaldes vadītājs (23.§) 
Elīna Tolmačova, Vides, veselības un sabiedrības līdzdalības daļas vadītāja (18.§,  
                               19.§) 
Diāna Stendziniece, Vides nodaļas vides aizsardzības vecākā speciāliste (20.§) 
Vairis Šalms, aģentūras “Nodarbinātības projekti” vadītājs (15.§, 16.§) 
Daiga Vecbaštika, Pašvaldības budžeta uzskaites daļas vadītāja (17.§) 
Arnis Vītols, Ekonomikas un stratēģiskās plānošanas nodaļas vadītājs (2.§,3.§) 
 

Sēdi protokolē Iveta Fomina 
 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikuma "Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.-2027. gadam" aktualizēšanu. 



2 

 

2. Par grozījumiem 2024. gada attīstības budžeta pieprasījumā un Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.-2027. 
gadam pielikumā “Liepājas valstspilsētas pašvaldības rīcības un investīciju plāns” 
(2024. gada plāns). 

3. Par mazo un vidējo komercsabiedrību projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem 2024. gadam. 

4. Par projektu "Digitālie risinājumi ilgtspējīgai pilsētvides mobilitātei (Digital solutions 
for sustainable urban mobility (MaaSolutions))". 

5. Par projektu “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstība 
Liepājā” (Meldru iela). 

6. Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra lēmumā Nr.441/14 "Par projektu 
“Mājokļu vides pieejamības nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti"". 

7. Par LSEZ SIA “DG Termināls” paredzēto darbību. 

8. Par Liepājas pilsētas gaisa kvalitātes uzlabošanas rīcības programmas 2021.-
2025. gadam pielikuma "Pasākumi Liepājas gaisa kvalitātes uzlabošanas 
programmai 2021.-2025. gadam" aktualizēšanu. 

9. Par projektu “Zaļo teritoriju attīstība gaisa kvalitātes uzlabošanai Ziemeļu 
priekšpilsētā, Liepājā”. 

10. Par projektu "Ūdens maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā turpmākai, turpinot 
paplašināt pārrobežu tūrisma produktu www.riverways.eu" (WaterWays) 

11. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

12. Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību. 

13. Par pašvaldības aģentūras “Liepājas Sabiedriskais transports” vidēja termiņa 
darbības stratēģiju 2024.-2026. gadam. 

14. Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūras “Liepājas Sabiedriskais 
transports” 2024. gada darba plānu. 

15. Par pašvaldības aģentūras "Liepājas Nodarbinātības projekti" vidēja termiņa 
darbības stratēģiju 2024.-2026. gadam un darba plānu 2024. gadam. 

16. Par projektu “PROTI un DARI 2.0”. 

17. Par projektu bilances kontā “Nepabeigtā būvniecība” uzkrāto izmaksu nodošanu 
SIA “Liepājas tramvajs”. 

18. Par sadarbības līguma slēgšanu. 

19. Par Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem. 

20. Par grozījumiem 2020. gada 20. februāra lēmumā Nr.48/3 "Par Latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumu plānu 2020.-2025. gadam". 

21. Par projektu “Bērnu pieskatīšanas pakalpojums Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībā”. 

22. Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestāšanos Eiropas vietējo pašvaldību 
asociācijā Energy Cities. 

23. Par projektu "Mazaizsargāto bērnu sociālā iekļaušana ar airēšanas un drošas 
uzvedības uz ūdens aktivitātēm (Rowing4confidence)”. 

24. Par grozījumiem Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 17. 
februāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas 
materiālu un citu informatīvo materiālu izvietošanu Liepājā”. 

25. Par nekustamo īpašumu Jaunā ielā 19A, Liepājā. 

26. Par neapbūvēta zemesgabala Stārķu ielā 27A, Liepāja, nodošanu atsavināšanai. 

27. Par neapbūvēta zemesgabala, starpgabala Parka ielā 2, Liepāja, nodošanu 
atsavināšanai. 



3 

 

28. Par nekustamā īpašuma, zemesgabala Egļu ielā 32, atsavināšanu. 

29. Par zemesgabala Dārza ielā 14A iznomāšanu. 

30. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības “Gulbju dīķis” daļas (vieta 
Nr.KA1) – atkārtotu nomas tiesības izsoli. 

31. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes vienības Pērkones ielā 40 daļas 
(vieta Nr.KB5) - atkārtotu nomas tiesības izsoli. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības Liedaga ielā 9 daļas (vieta 
Nr.KB6) – atkārtotu nomas tiesības izsoli. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas 
(vieta Nr.KC3) – atkārtotu nomas tiesības izsoli. 

34. Par zemes vienības Klaipēdas ielā 138 daļas nomas līguma grozījumiem. 

35. Par zemesgabala Lielā ielā 18, blakus nekustamajam īpašumam Avotu ielā 2, 
daļas iznomāšanu. 

36. Par zemesgabala Bārtas ielā 11 1/4 domājamās daļas iznomāšanu. 

37. Par zemesgabala Medzes ielā, blakus nekustamajam īpašumam Medzes ielā 2, 
daļas iznomāšanu. 

38. Par zemes vienības Zirgu salā daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu. 

39. Par zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 6 daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu. 

40. Par zemesgabala Bernātu ielā 42, blakus nekustamajam īpašumam Doņu ielā 5, 
daļas nomas līgumu darbības termiņu pagarināšanu. 

41. Par zemesgabala Krūmu ielā, blakus nekustamajam īpašumam Krūmu ielā 57, 
daļas nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

42. Par zemesgabalu Spīdolas ielā 16 daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu. 

43. Par zemesgabalu Spīdolas ielā 16 daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu. 

44. Par zemesgabalu Spīdolas ielā 49 un Jaunprojektētā ielā daļu nomas līgumu 
darbības termiņu pagarināšanu. 

45. Par zemesgabala Eduarda Tisē ielā, blakus nekustamajam īpašumam Eduarda 
Tisē ielā 73, daļas nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

46. Par zemesgabala Kuldīgas ielā 13A, blakus nekustamajam īpašumam Kuldīgas 
ielā 13, nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

47. Par zemesgabala Kuldīgas 43A daļas nomas līgumu darbības termiņu 
pagarināšanu. 

48. Par nekustamo īpašumu Klāva Ukstiņa ielā 30, Liepājā. 

 
1.§ 

Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības  
programmas 2022.-2027. gadam pielikuma "Liepājas valstspilsētas  

Rīcības un investīciju plāns 2022.-2027. gadam" aktualizēšanu 
 

Ziņo Aksels Ruperts:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027. gadam pielikumā 
“Liepājas valstspilsētas Rīcības un investīciju plāns 
2022.–2027. gadam” veiktos precizējumus. Pēc 
pašvaldības institūciju pieprasījuma 20 projektos/ 
darbībās izdarīti labojumi (precizēts īstenošanas statuss, 
nosaukums, plānotās aktivitātes un rezultāti, 



4 

 

finansējuma apjoms, termiņi u. c.), dzēsti divi projekti un 
iekļauti septiņi jauni projekti:  
- JPr_219 Sekotājpilsētas (WeGenerate Fellow Cities);  
- JPr_214 Ūdens maršrutu tīkla attīstība Latvijā un 
Lietuvā, turpinot paplašināt pārrobežu tūrisma produktu 
www.riverways.eu (WaterWays);  
- JPr_216 P8 (pārmaiņas, prasmes, personīgā 
izaugsme, pašpārvalžu attīstība, pieredzes apmaiņa, 
prestiža celšana, pilsoniskā līdzdalība un pilsētas 
ieskandināšana);  
- JPr_215 PROTI un DARI 2.0;  
- JPr_220 M7 (Jauniešu līdzdalības pasākumi 
mikrorajonos);  
- JPr_213 Digitālie risinājumi ilgtspējīgai pilsētvides 
mobilitātei (Digital solutions for sustainable urban 
mobility, akronīms - MaaSolutions);  
- JPr_218 Liepājas jaunatnes politikas attīstībai – rīcības 
plāna izstrāde 2025.-2027. gadam.  
Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Runā Gints Ročāns: 
 

   - Vērš uzmanību, ka no š.g. 1. septembra visās vidējās 
izglītības iestādēs tiks ieviesta obligātā valsts 
aizsardzības mācība, bet Liepājā nav izveidota vieta, kur 
nodrošināt apmācību šaušanā.  

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Salvis Roga, 
Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis) 
    nav 
    1 (Gints Ročāns) 
    nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes 
novada attīstības programmas 2022.-2027. gadam 
pielikuma "Liepājas valstspilsētas Rīcības un 
investīciju plāns 2022.-2027. gadam". 

 
2.§ 

Par grozījumiem 2024. gada attīstības budžeta pieprasījumā un Liepājas 
valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 2022.-2027. 
gadam pielikumā “Liepājas valstspilsētas pašvaldības rīcības un investīciju 

plāns” (2024. gada plāns) 
 

Ziņo Arnis Vītols:    - Informē, ka lēmums par grozījumiem institūciju 
iesniegto attīstības pozīciju sarakstā 2024. gadam 
nepieciešams, lai apstiprinātu attīstības pozīciju sasaisti 
ar pilsētas attīstības plānošanas dokumentiem un 
finansējuma piešķiršanas gadījumā nodrošinātu 
Liepājas valstspilsētas un Dienvidkurzemes novada 
attīstības programmas 2022.–2027. gadam īstenošanu 
2024. gadā, kā arī apstiprinātu attīstības pozīcijas un to 
prioritāro secību, kura Finanšu pārvaldei jāievēro, 
gatavojot un virzot priekšlikumu budžeta un budžeta 
grozījumu projektam. Lēmuma projekts un tā pielikums 
ietver pašvaldības institūciju (gan iestāžu, gan 



5 

 

kapitālsabiedrību) aktualizētos sarakstus ar attīstības 
darbiem, kurus tās plāno paveikt 2024. gadā, ņemot 
vērā piešķirto finansējumu. Izmaiņu kopskaits ir 62 
pozīcijās, no tām 40 precizētas (pieprasītās summas, 
darbība, rezultāti, rādītāji, u. c.), 19 jaunas un 3 dzēstas 
pozīcijas.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Salvis 
Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    1 (Gints Ročāns) 
    nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par grozījumiem 2024. gada attīstības budžeta 
pieprasījumā un Liepājas valstspilsētas un 
Dienvidkurzemes novada attīstības programmas 
2022.-2027. gadam pielikumā “Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības rīcības un investīciju 
plāns” (2024. gada plāns)". 

 
3.§ 

Par mazo un vidējo komercsabiedrību projektu līdzfinansēšanas  
konkursa noteikumiem 2024. gadam 

 
Ziņo Arnis Vītols: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
Mazo un vidējo komercsabiedrību projektu 
līdzfinansēšanas konkursa noteikumus 2024. gadam. 
Mazo un vidējo komercsabiedrību projektu atbalsta 
programma ir mērķtiecīgs pašvaldības atbalsta 
instruments uzņēmējdarbības attīstībā. Projektu 
konkursa mērķis ir veicināt uz inovācijām vērstu 
uzņēmumu attīstību un jaunu darba vietu radīšanu. 
Konkursa uzdevums ir noteikt Liepājai piemērotākos un 
atbilstošākos projektus, kuri:  
- veicina jaunu inovatīvu produktu un pakalpojumu 
veidošanu, radot pievienoto vērtību, kas veicinātu 
Liepājas ekonomisko attīstību;  
- rada jaunas darba vietas vai palielinātu esošo 
darbinieku ienākumus;  
- veicina Liepājas komersantu ražoto produktu un 
sniegto pakalpojumu kvalitāti un daudzveidību;  
- veicina starpnozaru sadarbības projektu īstenošanu.  
Informē par 2023. gada projektu konkursa mērķiem,       
t.sk. veicināt komercdarbību teritorijā (Vētru iela), kurā 
pašvaldība ar ES fondu līdzfinansējumu ieguldījusi 
līdzekļus degradētas teritorijas revitalizācijā. Atzīmē, ka 
2023. gadā tika iesniegti 18 projekti, atbalstīti – 14. Laika 
posmā no 2015. gada līdz 2023. gadam kopumā 
iesniegti 239 projekti, atbalstīti – 125, realizēti – 92 
(izveidoti 64 uzņēmumi un 460 darba vietas). Atzīmē, ka 
uzņēmumi šo 8 gadu laikā nodokļos samaksājuši vairāk 
kā 2 milj. eiro. Piebilst, ka projektu konkursu plānots 
izsludināt š.g. 21. martā un projekta pieteikumus varēs 



6 

 

 
 

iesniegt līdz 22.aprīlim. 
      Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Debatēs par jautājumu 
piedalās: 

 

   - (Uldis Sesks, Jānis Vilnītis, Gints Ročāns) par 
veiksmīgi ieviesto mazo un vidējo komercsabiedrību 
projektu līdzfinansēšanas konkursu un tā norisi; par 
nepieciešamību sniegt plašāku informāciju plašsaziņas 
līdzekļos par projektu konkursu un rezultātiem. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    7 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Salvis 
Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, 
Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    1 (Gints Ročāns) 
    nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par mazo un vidējo komercsabiedrību 
projektu līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem 
2024. gadam". 

 
4.§ 

Par projektu "Digitālie risinājumi ilgtspējīgai pilsētvides  
mobilitātei (Digital solutions for sustainable urban  

mobility (MaaSolutions))" 
 

Ziņo  
Sabīne Silva Spāģe: 

   - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības dalību, nodrošinātu 
pašvaldības līdzfinansējumu un slēgtu vienošanos par 
Interreg Europe starpreģionu sadarbības programmas 
projekta “Digitālie risinājumi ilgtspējīgai pilsētvides 
mobilitātei (Digital solutions for sustainable urban 
mobility (MaaSolutions))" īstenošanu. Projekta mērķis ir 
uzlabot pilsētas mobilitātes pārvaldību un veicināt jaunu 
mobilitātes sistēmu attīstību Liepājā, balstoties uz 
konceptu “Mobilitāte kā pakalpojums”. Projekta kopējās 
izmaksas ir 139 357,34 eiro, no tām:  
- Interreg Europe starpreģionu sadarbības programmas 
finansējums (80%) – 111 485,87 eiro;  
- Valsts budžeta līdzfinansējums (10%) – 13 935,73 
eiro;  
- Liepājas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
(10%) – 13 935,74 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešams Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 13 935,74 
eiro apmērā:  
- 2024. gadā – 1702,63 eiro;  
- 2025. gadā – 2902,42 eiro;  
- 2026. gadā – 4437,40 eiro;  
- 2027. gadā – 4130,63 eiro;  
- 2028. gadā – 762,66 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešams Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums 112 
879,44 eiro apmērā:  
- 2024. gadā – 2781,53 eiro;  
- 2025. gadā – 26 121,74 eiro;  



7 

 

- 2026. gadā – 39 936,55 eiro;  
- 2027. gadā – 37 175,64 eiro;  
- 2028. gadā – 6863,98 eiro.  
Priekšfinansējums tiks atgūts pakāpeniski projekta 
īstenošanas laikā.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Runā Salvis Roga: 
 

   - Jautā vai projektā plānots integrēt aģentūras 
“Liepājas sabiedriskais transports” speciālistus? 
Atzīmē, ka ir svarīgi minētā projekta ieviešanā piesaistīt 
aģentūru kā pilntiesīgu līdzdalībnieku projektā. 

Runā 
 Sabīne Silva Spāģe: 

 

   - Atzīmē, ka projektu vadīs Attīstības pārvalde ciešā 
sadarbībā arī ar aģentūru “Liepājas sabiedriskais 
transports”.  

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par projektu "Digitālie risinājumi 
ilgtspējīgai pilsētvides mobilitātei (Digital solutions 
for sustainable urban mobility (MaaSolutions))"". 

 
5.§ 

Par projektu “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās  
infrastruktūras attīstība Liepājā” (Meldru iela) 

 
Ziņo Sabīne Kreicberga:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu 

projekta pieteikumu “Uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras attīstība Liepājā” un iesniegtu 
to Taisnīgas pārkārtošanās fonda (turpmāk – TPF) 
finansējuma saņemšanai. Projekta mērķis ir veikt 
Meldru ielas pārbūvi posmā no Dūņu ielas līdz 
īpašumam Meldru ielā 12. Projekta “Uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstība 
Liepājā” kopējās izmaksas tiek plānotas 3 400 000 eiro 
apmērā. Projekta attiecināmās izmaksas sastāda            
3 400 000 eiro, no tām:  
- TPF (85%) – 2 890 000 eiro;  
- Liepājas valstpilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
(15%) – 510 000 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums projektu 
attiecināmo izmaksu segšanai:  
- 2024. gadā – 255 000 eiro;  
- 2025. gadā – 255 000 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums, ņemot 
vērā avansa maksājumu, projekta attiecināmo izmaksu 
segšanai (tiek atgūts, īstenojot projektu) 2025. gadā –   
1 445 000 eiro. Izmaksas tiks precizētas pēc iepirkumu 
veikšanas.  



8 

 

    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par projektu “Uzņēmējdarbībai 
nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstība 
Liepājā” (Meldru iela)". 

 
6.§ 

Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra lēmumā Nr.441/14  
"Par projektu “Mājokļu vides pieejamības nodrošināšana  

cilvēkiem ar invaliditāti"" 
 

Ziņo Sabīne Kreicberga:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai Liepājas 
pašvaldībā palielinātu atbalstu (personu skaitu) mājokļu 
vides pieejamības nodrošināšanai cilvēkiem ar 
invaliditāti un kustību traucējumiem. Grozījumi domes 
lēmumā paredz palielināt Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības priekšfinansējumu par 33 212,69 eiro, kā 
rezultātā mājokļu vides pieejamību plānots nodrošināt 
11 mērķa grupas personām (iepriekš - 8 personām). 
Grozījumi domes lēmumā nepieciešami, ņemot vērā, ka 
2024. gada 11. janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 
2023. gada 5. septembra noteikumu Nr. 512 grozījumi, 
kas skar atbalsta intensitātes palielināšanos ieceres 
realizēšanai, paplašinot mērķa grupas nosacījumus. 
Projekta “Mājokļu vides pieejamības nodrošināšana 
cilvēkiem ar invaliditāti” kopējās izmaksas tiek plānotas 
243 559,69 eiro (iepriekš bija 177 134,32 eiro). Projekta 
attiecināmās izmaksas 243 559,69 eiro, no tām:  
- Atveseļošanas fonda finansējums (82,64%) – 201 289 
eiro;  
- Valsts budžeta finansējums (17,36%) – 42 270,69 eiro. 
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums (tiek 
atgūts, īstenojot projektu), ņemot vērā avansa 
maksājumu, projekta attiecināmo izmaksu segšanai:  
- 2024. gadā – 48 711,94 eiro (iepriekš bija 35 426,86 
eiro);  
- 2025. gadā – 73 067,91 eiro (iepriekš bija 53 140,30 
eiro). Izmaksas tiks precizētas pēc iepirkumu veikšanas.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 
 



9 

 

Nolemj:    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 
"Par grozījumiem 2023. gada 21. decembra lēmumā 
Nr.441/14 "Par projektu “Mājokļu vides pieejamības 
nodrošināšana cilvēkiem ar invaliditāti""". 

 
7.§ 

Par LSEZ SIA “DG Termināls” paredzēto darbību 
 

Ziņo  
Dace Liepniece-Liepiņa: 

   - Lēmums nepieciešams, lai Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības dome varētu lemt par SIA "DG Termināls" 
lūgumu akceptēt tās paredzēto darbību “Gumijas un 
plastmasas polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa 
uzstādīšana, naftas produktu atkritumu 
pārstrādes/reģenerācijas apjoma palielināšana un 
izmaiņas pārstrādes tehnoloģijā, izmaiņas esošajā 
darbībā saistībā ar sortimenta, apjomu un citas 
izmaiņas LSEZ SIA “DG Termināls” (turpmāk – 
Uzņēmums)  darbībā Liepājas valstspilsētā”, kā arī lai 
izskatītu 2024. gada 5. janvārī pašvaldībā saņemto 
2023. gada 10. novembra kolektīvo iesniegumu “Par 
SIA “DG Termināls” paredzētās darbības 
neakceptēšanu” (turpmāk – kolektīvais iesniegums). 
Pašvaldības dome 2024. gada 25. janvārī pieņēma 
lēmumu Nr.14/1 “Par kolektīvo iesniegumu”, ar kuru 
noteica, ka kolektīvais iesniegums pēc būtības 
izvērtējams un izskatāms vienlaicīgi ar Uzņēmuma 
paredzētās darbības – “Gumijas un plastmasas 
polimēru (atkritumu) pārstrādes iecirkņa uzstādīšana, 
naftas produktu atkritumu pārstrādes/reģenerācijas 
apjoma palielināšana un izmaiņas pārstrādes 
tehnoloģijā, izmaiņas esošajā darbībā saistībā ar 
sortimenta, apjomu un citas izmaiņas LSEZ SIA “DG 
Termināls” darbībā Liepājas valstspilsētā” – izvērtēšanu 
un Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma 
pieņemšanu. Izvērtējot Ietekmes uz vidi novērtējuma 
ziņojumu (turpmāk – IVN) un Vides pārraudzības valsts 
biroja (turpmāk arī – Birojs) atzinumu, attiecībā uz 
uzņēmuma plānotajām izmaiņām esošajā darbībā, nav 
konstatējami  darbību izslēdzoši apstākļi, kas būtu par 
pamatu, lai pašvaldības dome liegtu akceptēt esošās 
darbības apjoma palielinājumu, ja tiek ievēroti visi Biroja 
atzinumā noteiktie obligātie nosacījumi un papildus 
izvirzītās prasības. Vērtējot sabiedrības viedokli, t.sk. 
kolektīvajā iesniegumā paustos argumentus, ir 
secināms, ka šajā daļā sabiedrība neiebilst pret 
Uzņēmuma darbību, ja esošā darbība tiek nodrošināta 
atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Līdz ar to 
Uzņēmuma paredzētā darbība attiecībā uz plānotajām 
izmaiņām esošajā darbībā, ir akceptējama. Savukārt, 
attiecībā uz Uzņēmuma paredzēto jauno darbību -  
jaunas atkritumu reģenerācijas darbību – gumijas un 
plastmasas atkritumu pirolīzes iekārtas 
izbūve/uzstādīšana, - vērtējot IVN ziņojumu un Biroja 
atzinumu, ir secināms, ka nav pietiekami izvērtētas 
smaku emisijas; lietus ūdens attīrīšanas iekārtas jau 
šobrīd strādā neefektīvi, proti, novadītais ūdens ir 



10 

 

netīrāks nekā pieļaujams; nav pārliecības par 
reģenerācijā iegūto produktu kvalitāti un pieprasījumu 
tirgū; vērtējot darbību no avāriju riska viedokļa, IVN 
ziņojumā nav pietiekami detalizēti atspoguļoti pasākumi 
un veicamās darbības avāriju un negadījumu risku 
gadījumos u.c. Vērtējot sabiedrības viedokli, t.sk. 
kolektīvajā iesniegumā minētos argumentus, secināms, 
ka sabiedrība iebilst pret plānoto Uzņēmuma jauno 
darbību. Ņemot vērā minēto, lūgums par jaunas 
atkritumu reģenerācijas darbību – gumijas un 
plastmasas atkritumu pirolīzes iekārtas izbūvi, nevar tikt 
akceptēts. 

 

Runā Jānis Vilnītis:      - Ierosina papildināt lēmuma projektu ar diviem 
punktiem: 
    - papildināt preambulā 1. punkta noslēdzošo tekstu: 
    “[..] Papildus Pašvaldība vērš uzmanību, ka Ministru 
kabinets 2013 .gada 30. aprīlī ir pieņēmis noteikumus 
Nr.240  “Vispārīgie teritorijas plānošanas, 
izmantošanas un apbūves noteikumi”, kur 3. pielikumā 
“Teritorijas izmantošanas veidu klasifikators” noteikts, 
ka atkritumu (tai skaitā sadzīves, ražošanas un bīstamo 
atkritumu) savākšanas, pārkraušanas, šķirošanas, 
uzglabāšanas, pārstrādes, reģenerācijas un 
apglabāšanas vietu apbūve un nepieciešamā 
infrastruktūra ir atļauta tikai teritorijas izmantošanas 
veidam “Rūpnieciskās apbūve un teritorijas 
izmantošana”, kurā atsevišķi izdalīts teritorijas 
izmantošanas veids “Atkritumu apsaimniekošanas un 
pārstrādes uzņēmumu apbūve”. Teritorijas plānojuma 
Apbūves noteikumi ir piemērojami kopsakarā ar Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.240, un kaut gan Ostas 
termināļu un ražošanas teritorijā (OK1) ir atļauta 
ražošanas uzņēmumu darbība, atkritumu 
apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve, 
kā īpaša ražošanas uzņēmumu darbība, ir atļauta tikai 
teritorijās ar izmantošanas veidu “Atkritumu 
apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve”. 
Pašvaldība vērš uzmanību, ka Teritorijas plānojuma 
Apbūves noteikumos nav paredzēta šāda veida 
apbūve.”. 
    - Lēmuma projekta 2 .punktu izteikt šādā redakcijā 
(attiecīgi mainot pārējo punktu secību): 
     “2. Izteikt priekšlikumu Valsts Vides dienes-
tam  izvirzīt LSEZ SIA “DG Termināls" (reģistrācijas                              
Nr. 40003522112; juridiskā adrese Pulvera iela 33, 
Liepāja) attiecībā uz paredzēto darbību attiecībā uz 
plānotajām izmaiņām esošajā darbībā – naftas un 
ķīmisko produktu pārkraušanas apjomu un NPA 
reģenerācijas apjomu palielināšana prasību par 
nepārtrauktu smaku monitorēšanu paredzētās darbības 
pierobežas teritorijā, nodrošinot datu neierobežotu 
pieejamību tiešsaistē, lai monitoringa dati publiski, bez 
īpaša pieprasījuma būtu vienmēr pieejami ikvienai 
ieinteresētajai personai, Valsts vides dienestam, 
pašvaldībai un LSEZ vides daļai, kā arī nodrošinot visu 



11 

 

tiešsaistes datu ierakstu saglabāšanu vismaz viena 
mēneša ietvaros, un to nekavējošu izsniegšanu pēc 
pieprasījuma ikvienai ieinteresētajai personai”. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

     
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:       Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par LSEZ SIA “DG Termināls” paredzēto 
darbību" ar ieteiktajiem papildinājumiem. 

 
8.§ 

Par Liepājas pilsētas gaisa kvalitātes uzlabošanas rīcības programmas 2021.-
2025. gadam pielikuma "Pasākumi Liepājas gaisa kvalitātes uzlabošanas 

programmai 2021.-2025. gadam" aktualizēšanu 
 

Ziņo  
Dace Liepniece-Liepiņa: 

   - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai veiktu 
precizējumus Liepājas pilsētas gaisa kvalitātes 
uzlabošanas rīcības programmas 2021.–2025. gadam 
pielikumā "Pasākumi Liepājas gaisa kvalitātes 
uzlabošanas programmai 2021.–2025. gadam”. 
Tādējādi lēmums kalpos par pamatu Liepājas 
valstspilsētas Rīcības un investīciju plāna projekta 
JPr_174 “Zaļo teritoriju attīstība gaisa kvalitātes 
uzlabošanai Ziemeļu priekšpilsētā, Liepājā” plānotā 
Eiropas Savienības finansējuma piesaistei. Ar šo 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes lēmumu tiek 
apstiprināta gaisa kvalitātes uzlabošanas rīcības 
programmas pielikuma aktualizētā redakcija, kas iekļauj 
projektu “Zaļo teritoriju attīstība gaisa kvalitātes 
uzlabošanai Ziemeļu priekšpilsētā, Liepājā”, tādējādi 
nodrošinot potenciāli pieejamā ES finansējuma                 
1 690 287 eiro apmērā piesaistes nosacījumu. Gala 
lēmums par projekta īstenošanu, precīzām projekta 
izmaksām, tai skaitā pašvaldības līdzfinansējumu, 
orientējoši – 298 286 eiro apmērā, tiks pieņemts ar 
atsevišķu Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
lēmumu. Vienlaikus pielikumā veikti atsevišķi tehniski 
precizējumi.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par Liepājas pilsētas gaisa kvalitātes 
uzlabošanas rīcības programmas 2021.-2025. 
gadam pielikuma "Pasākumi Liepājas gaisa 



12 

 

kvalitātes uzlabošanas programmai 2021.-2025. 
gadam" aktualizēšanu". 

 
9.§ 

Par projektu “Zaļo teritoriju attīstība gaisa kvalitātes uzlabošanai  
Ziemeļu priekšpilsētā, Liepājā” 

 
Ziņo  
Dace Liepniece-Liepiņa: 

    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai sagatavotu 
projekta “Zaļo teritoriju attīstība gaisa kvalitātes 
uzlabošanai Ziemeļu priekšpilsētā, Liepājā” pieteikumu 
un to iesniegtu finansējuma saņemšanai Centrālajā 
finanšu un līgumu aģentūrā atbilstoši Ministru kabineta 
noteikumos noteiktajiem nosacījumiem. Projekta 
ietvaros plānots atjaunot un izveidot zaļās teritorijas 5 
ha kopplatībā Ziemeļu priekšpilsētas Laumas apkaimē, 
tādējādi nodrošinot labvēlīgu dzīves vidi un gaisa 
kvalitātes uzlabošanos mikrorajonā, samazinot putekļu 
emisiju ietekmi. Projekta kopējās attiecināmās izmaksas 
ir 1 988 537,00 eiro, no tām:  
- ERAF finansējums (85%) – 1 690 287 eiro;  
- pašvaldības līdzfinansējums (15%) – 298 286 eiro. 
Projekta īstenošanai nepieciešamais pašvaldības 
līdzfinansējums projekta attiecināmo izmaksu segšanai 
298 286 eiro, no tām:  
- 2024. gadā – 70 000 eiro;  
- 2025. gadā – 198 286 eiro;  
- 2026.gadā – 30 000 eiro.  
Projekta īstenošanai nepieciešamais Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības priekšfinansējums, ņemot 
vērā avansa maksājumu, projekta attiecināmo izmaksu 
segšanai 2025. gadā – 845 143,50 eiro.  
      Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

    
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 
 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par projektu “Zaļo teritoriju attīstība 
gaisa kvalitātes uzlabošanai Ziemeļu priekšpilsētā, 
Liepājā”". 

 
10.§ 

Par projektu "Ūdens maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā  
turpmākai, turpinot paplašināt pārrobežu tūrisma produktu  

www.riverways.eu" (WaterWays) 
 

Ziņo  
Dace Liepniece-Liepiņa: 
 
 
 
 

   - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības dalību pārrobežu 
projektā, kurā paredzēts īstenot Beberliņu teritorijas 
atjaunošanu, izveidojot Zilā karoga peldvietas 
labiekārtojumu saskaņā ar izstrādāto un apstiprināto 
būvprojektu. Lēmums paredz nodrošināt pašvaldības 



13 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Debetēs par jautājumu 
piedalās: 

līdzfinansējumu un priekšfinansējumu un slēgt līgumu 
par Latvijas – Lietuvas pārrobežu programmas projekta 
"Ūdens maršrutu tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā, 
turpinot paplašināt pārrobežu tūrisma produktu 
www.riverways.eu" (WaterWays)” īstenošanu. Projekta 
kopējās izmaksas ir 56 824,50 eiro, no tām:  
- ERAF finansējums (80%) – 45 459,60 eiro;  
- pašvaldības līdzfinansējums (20%) – 11 364,90 eiro. 
Projekta īstenošanai nepieciešams:  
- 2024. gadā – Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums 8 000 eiro apmērā un 
priekšfinansējums 30 000,00 eiro;  
- 2025. gadā - Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
līdzfinansējums 3 364,90 eiro apmērā un 
priekšfinansējums 15 459,60 eiro.  
Priekšfinansējums tiks atgūts pēc projekta īstenošanas, 
iesniedzot projekta progresa pārskata atskaites. 
Projekta īstenošanas laikā Beberliņu peldvietā tiks 
izveidots labiekārtojums, nodrošinot atbilstošu Zilā 
karoga peldvietas kritēriju izpildi, kā arī tiks veicināta 
piekrastes teritorijas dabas vērtību saglabāšana; tiks 
uzstādīti divi soliņi, pārģērbšanās kabīne, divas 
velonovietnes, trīs atkritumu urnas, sešas solārās 
teritorijas apgaismes laternas, kā arī ceļa zīmes.  

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

    - (Modris Šveiduks, Dace Liepniece-Liepiņa, Salvis 
Roga) par videonovērošanas kamerām Beberliņu 
teritorijā; par pastiprinātu Pašvaldības policijas kontroli 
minētajā teritorijā. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par projektu "Ūdens maršrutu tīkla 
attīstība Latvijā un Lietuvā turpmākai, turpinot 
paplašināt pārrobežu tūrisma produktu 
www.riverways.eu" (WaterWays)". 

 
11.§ 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo Andis Dejus:     - Informē, ka jauni saistošie noteikumi par sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un 
lietošanu Liepājas pašvaldībā (turpmāk – saistošie 
noteikumi) izstrādāti ar mērķi pilnveidot sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un 
lietošanas kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu 
pieejamību un nodrošinātu pakalpojumu lietotājus ar 
nepārtrauktiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem, 
tādējādi Liepājā uzlabojot vides situāciju un dabas 



14 

 

resursu racionālu izmantošanu. Saistošie noteikumi 
izstrādāti atbilstoši augstāka juridiskā spēka 
normatīvajiem aktiem, veicot nepieciešamo 
aktualizāciju, tajā skaitā, atsevišķu prasību un 
nosacījumu precizēšanu.  
     Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par saistošo noteikumu 
apstiprināšanu". 

 
12.§ 

Par decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas  
un uzskaites kārtību 

 
Ziņo Andis Dejus: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Runā Gunārs Ansiņš: 

    - Informē, ka jauni saistošie noteikumi “Decentralizēto 
kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites 
kārtības saistošie noteikumi” (turpmāk – saistošie 
noteikumi) izstrādāti ar mērķi pilnveidot noteikto 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu kontroles un 
uzraudzības kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu 
pakalpojumu pieejamību un nodrošinātu pakalpojumu 
lietotājus ar nepārtrauktiem ūdenssaimniecības 
pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju Liepājā, kā arī 
nodrošinātu to atbilstību augstāka juridiskā spēka 
normatīvajiem aktiem, veicot nepieciešamo 
aktualizāciju, tai skaitā, atsevišķu prasību un 
nosacījumu precizēšanu. Atzīmē, ka ir saņemts Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
komentārs par deleģēšanas līgumu. 
     Lūdz atbalstīt sagatavotos lēmuma un saistošo 
noteikumu projektus. 
 

   - Aicina Liepājas Centrālās administrācijas Juridisko 
daļu līdz Domes 2024. gada 21. marta sēdei  
Dokumentu vadības sistēmā pievienot pašvaldībā 
saņemto Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas atzinumu un atbilstoši ministrijas ieteikumiem 
veikt nepieciešamos precizējumus. 
 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 



15 

 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par decentralizēto kanalizācijas 
pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību". 

 
13.§ 

Par pašvaldības aģentūras “Liepājas Sabiedriskais transports”  
vidēja termiņa darbības stratēģiju 2024.-2026. gadam 

 
Ziņo Jānis Neimanis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Debatēs par jautājumu 
piedalās: 
 

    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūras "Liepājas 
Sabiedriskais transports" (turpmāk – Aģentūra) vidēja 
termiņa darbības stratēģiju 2024.–2026. gadam, 
tādējādi nodrošinot Publisko aģentūru likuma prasības 
un sekmējot pārskatāmu un normatīvajiem aktiem 
atbilstošu aģentūras darbību. Stratēģijā norādītas 
Aģentūras vidēja termiņa prioritātes, atskaite par 
sasniegtajām darbībām iepriekšējā plānošanas periodā 
no 2021. gada līdz 2023. gadam, klientu apmierinātības 
rādītāji par saņemtajiem pakalpojumiem un finansējuma 
izlietojuma pamatprincipi. Aģentūra savu darbību veiks 
atbilstoši vidēja termiņa darbības stratēģijai un 
Aģentūras nolikumam, ik gadu izvērtējot sasniegtos 
rezultātus. Informē par Aģentūras darba prioritātēm 
2024. – 2026. gadam: 
1. Liepājas sabiedriskā transporta biļešu norēķinu 
sistēmas (LSTBNS) ieviešana.  
2. Sabiedriskā transporta autobusu pakalpojuma 
iepirkuma sagatavošana pārvadājumiem uz 10 gadiem. 
3. Kvalitatīva un pieprasījumam atbilstoša sabiedriskā 
transporta pakalpojumu nodrošināšana Liepājas 
pilsētas sabiedriskā transporta maršrutu tīklā. 
4. Mobilitātes punktu (gan reģionālā mobilitātes punkta, 
gan pilsētas mobilitātes punkta) izveides veicināšana. 
5. Sabiedriskā transporta pakalpojuma modernizēšana. 
6. Pasažieru skaita palielināšana Liepājas sabiedriskajā 
transportā. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 
   - (Gunārs Ansiņš, Salvis Roga) par veiksmīgi 
sabiedriskajā transportā ieviesto mēneša biļešu politiku; 
par apkalpošanas kvalitāti un vides uzlabošanu 
sabiedriskajā transportā.  

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par pašvaldības aģentūras “Liepājas 
Sabiedriskais transports” vidēja termiņa darbības 
stratēģiju 2024.-2026. gadam". 

 
 



16 

 

14.§ 
Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūras  

“Liepājas Sabiedriskais transports” 2024. gada darba plānu 
 

Ziņo Jānis Neimanis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
pārskatāmu un normatīvajiem aktiem atbilstošu 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības aģentūras 
“Liepājas Sabiedriskais transports” darba plānu      
2024. gadam, kuru nepieciešams apstiprināt domes 
sēdē. Plānā 2024. gadam norādīti plānotie 
sasniedzamie rezultāti un rezultātu sasniegšanai 
veicamie pasākumi, kas nodrošinās sabiedriskā 
transporta pakalpojuma pieejamību un noteiktos 
kvalitātes rādītājus.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 

 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
    nav 
    nav 
    nav 

Nolemj:    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības aģentūras “Liepājas Sabiedriskais 
transports” 2024. gada darba plānu". 

 
15.§ 

Par pašvaldības aģentūras "Liepājas Nodarbinātības projekti"   
vidēja termiņa darbības stratēģiju 2024.-2026. gadam  

un darba plānu 2024. gadam    
 

Ziņo Vairis Šalms:     - Informē, ka lēmums par Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības aģentūras “Liepājas Nodarbinātības 
projekti” (turpmāk – Aģentūra) vidēja termiņa darbības 
stratēģiju 2024.–2026. gadam un darba plānu 2024. 
gadam nepieciešams, lai noteiktu pašvaldības 
aģentūras mērķus, darbības virzienus un vidēja 
termiņa prioritātes, funkcijas un uzdevumu loku 
turpmākajiem trīs gadiem. Informē par Aģentūras 
darbības prioritātēm 2024. – 2026. gadam: 
1. Nodarbinātības pasākumu organizēšana un 
īstenošana: 
- aktīvā nodarbinātības pasākuma “Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi” īstenošana; 
- aktīvā nodarbinātības pasākuma “Nodarbinātības 
pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 
izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās 
izglītības iestādēs” organizēšana; 
- projekta “Skolēnu nodarbinātība vasarā” 
organizēšana; 
- darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 
atjaunošanas un apgūšanas pasākumi. Aģentūra 
turpinās sadarboties ar Liepājas Sociālo dienestu, 
īstenojot darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 



17 

 

atjaunošanas un apgūšanas pasākumus, tajos 
iesaistot ilgstošos Liepājas valstspilsētas sociālās 
palīdzības pabalsta saņēmējus. 
2. Eiropas Savienības Kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam specifiskā atbalsta mērķa 4.2.3.4. 
pasākuma programmas “Sekmēt NEET jauniešu 
integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā” realizācija. 
3. Apstiprināto pašvaldības teritoriju uzkopšana un 
apsaimniekošana  atbilstoši Liepājas pilsētas domes 
2020. gada 17. decembra saistošajiem noteikumiem 
Nr.47 “Par teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”, 
darbos iesaistot bezdarbniekus no aktīvā 
nodarbinātības pasākuma “Algotie pagaidu 
sabiedriskie darbi” un ilgstošos Liepājas valstspilsētas 
sociālās palīdzības pabalsta saņēmējus. 
4. Vides fonda finansēto teritoriju regulāra uzkopšana 
un apsaimniekošana. 
5. Liepājas pludmales liedaga zonas mehanizēta 
attīrīšana. 
6. Pašvaldības teritorijā esošo ūdenstilpņu tīrīšanas un 
apsaimniekošanas darbu veikšana saskaņā ar 
apstiprinātiem šo ūdenstilpju dabas aizsardzības 
plāniem. 
7. Liepājas valstspilsētas pašvaldības dzīvnieku 
patversmes “Lauvas sirds”  darbības nodrošināšana. 
2024.–2026. gadā tiek plānots veikt dzīvnieku 
patversmes “Lauvas sirds” galvenās ēkas apkures 
katla nomaiņu un ēkas ventilācijas sistēmas izbūvi un 
siltināšanas darbus. 
8. Beberliņu sporta un atpūtas kompleksa 
apsaimniekošana. Vasarā peldsezonas laikā 
(15. maijs – 15. septembris) plānots nodrošināt 
publiskās peldētavas ekspluatāciju atbilstoši 
populārākā tūrisma ekosertifikāta “Zilais Karogs” 
kritērijiem. 
Informē par Aģentūras darbības prioritātēm 2024. 
gadā: 
1. Nodarbinātības pasākumu organizēšana un 
īstenošana. 
2. Darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 
atjaunošanas un apgūšanas pasākumi. 
3. Apstiprināto teritoriju apsaimniekošana atbilstoši 
Liepājas pilsētas domes 2020. gada 17. decembra 
saistošajiem noteikumiem Nr.47 “Liepājas pilsētas 
pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 
saistošie noteikumi”, pašvaldības dzīvokļu sakopšana. 
4. Vides fonda finansēto teritoriju regulāra uzkopšana 
un apsaimniekošana. 
5. Dzīvnieku patversmes darbības nodrošināšana un 
dzīvnieku kapsētas izbūve. 
6. Beberliņu publiskās peldvietas un atpūtas 
kompleksa apsaimniekošana. 
7. Teritorijas labiekārtošana, ēku, būvju un telpu 
kārtējais remonts. 
8. Tehniskā nodrošinājuma atjaunošana. 



18 

 

9. Ūdenstilpju attīrīšana, niedru izpļaušana un 
Liepājas pludmales liedaga zonas mehanizēta 
attīrīšana. 
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par pašvaldības aģentūras "Liepājas 
Nodarbinātības projekti" vidēja termiņa darbības 
stratēģiju 2024.-2026. gadam un darba plānu     
2024. gadam". 

 
16.§ 

Par projektu “PROTI un DARI 2.0” 
 

Ziņo Vairis Šalms:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai risinātu 
jautājumu par jauniešu bezdarba līmeņa 
samazināšanu un sniegtu atbalstu nelabvēlīgākā 
situācijā esošiem jauniešiem (NEET jaunieši vecumā 
no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, 
nestrādā, neapgūst arodu un nav reģistrēti 
Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā 
bezdarbnieki). Projekts tiks īstenots, lai motivētu un 
aktivizētu NEET jauniešus, attīstītu šo jauniešu 
prasmes un veicinātu viņu iesaisti izglītībā un 
nodarbinātībā, tai skaitā aroda apguvē pie amata 
meistara, nodarbinātībā vai NVA īstenotajos aktīvajos 
nodarbinātības vai preventīvajos bezdarba 
samazināšanas pasākumos, kā arī nevalstisko 
organizāciju vai jauniešu centru darbībā. Liepājas 
valstspilsētai pieejamais finansējums 2024.-2026. 
gadā ir 116 452,40 eiro (kvota 54 jaunieši). 
Paredzams, ka 2024. gadā projektā tiks iesaistīti 20 
jaunieši no kvotas apjoma. Projekta īstenošanai 
nepieciešams:  
- Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
priekšfinansējums 7000 eiro apmērā 2024. gadā 
projekta attiecināmo izmaksu segšanai;  
- Liepājas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
37 682 eiro apmērā Projekta administratīvo izmaksu 
segšanai:  
- 2024. gadā – 9 800 eiro;  
- 2025. gadā – 13 941 eiro;  
- 2026. gadā – 13 941 eiro. Lūdz atbalstīt sagatavoto 
lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 



19 

 

“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

   nav 
   nav 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par projektu “PROTI un DARI 2.0”". 

 
17.§ 

Par projektu bilances kontā “Nepabeigtā būvniecība” uzkrāto izmaksu 
nodošanu SIA “Liepājas tramvajs” 

 
Ziņo Daiga Vecbaštika:    - Informē, ka Liepājas Centrālā administrācija ir 

sadarbības partneris projektos “Tramvaja līnijas un 
piegulošās teritorijas kompleksa rekonstrukcija,            
2. kārta” un “Tramvaja līnijas un piegulošās teritorijas 
pārbūve 4. kārta”, kuru izpildei administrācija 
piešķīrusi līdzfinansējumu. Lēmums nepieciešams, lai 
sakārtotu projektu bilances kontā uzkrāto izmaksu 
nodošanu proporcionāli Liepājas pašvaldības un SIA 
“Liepājas tramvajs” daļai. Atzīmē, ka uzkrātās 
izmaksas, kas tiek pārceltas ir 75 206,75 eiro.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par projektu bilances kontā 
“Nepabeigtā būvniecība” uzkrāto izmaksu 
nodošanu SIA “Liepājas tramvajs”". 

 
18.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu 
 

Ziņo Elīna Tolmačova:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai noslēgtu 
sadarbības līgumu ar biedrību “Sabiedrība par 
atklātību – Delna” un biedrību “Radi Vidi Pats” ar mērķi 
veicināt labu pārvaldību, atklātību un sabiedrības 
iesaisti. Līgums paredz īstenot pilotprojektu, kurā 
biedrības kā sadarbības partneri gūtu apliecinājumu, 
ka Liepājas valstspilsētas pašvaldība publiskajos 
iepirkumos un projektu īstenošanā darbojas atbilstoši 
integritātes pakta būtībai un mērķiem, t.i. labas 
pārvaldības principu nodrošināšana un korupcijas 
novēršana, iesaistoties pilsoniskajai sabiedrībai. 
Sadarbības partneri tiks iesaistīti projekta 
“Priekšizpētes izstrāde Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības projektam “Gaisa piesārņojuma 
samazināšanas pasākumu īstenošana, izveidojot 
Liepājas Ziemeļu priekšpilsētas (Laumas apkaimes) 
publiskās ārtelpas zaļo infrastruktūru” īstenošanas 
uzraudzības veikšanā, kas projekta sadarbības 
partneriem nodrošinās piekļuvi visai ar projekta 



20 

 

īstenošanu saistītajai dokumentācijai un informācijai 
saskaņā ar noslēgto līgumu un ciktāl to pieļauj 
attiecīgie normatīvie akti.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 

 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:      Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par sadarbības līguma slēgšanu". 

 
19.§ 

Par Pilsoniskās sabiedrības organizāciju projektu  
līdzfinansēšanas konkursa noteikumiem 

 
Ziņo Elīna Tolmačova:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

Pilsoniskās sabiedrības organizāciju (biedrību un 
nodibinājumu, turpmāk – PSO) projektu 
līdzfinansēšanas konkursa noteikumus (turpmāk – 
Noteikumi), kas nosaka kārtību, kādā pašvaldība 
piešķir līdzfinansējumu PSO projektiem. Projektu 
pieteikumus var iesniegt PSO vai to nodaļas, kuru 
juridiskā adrese ir Liepājas valstspilsētā vai ārpus 
Liepājas valstspilsētas reģistrēta PSO, kuras filiāle vai 
struktūrvienība darbojas Liepājas valstspilsētā. 
Projekta ieguvējiem jābūt Liepājas iedzīvotājiem. PSO 
projektu līdzfinansēšanas konkursa mērķi ir:  
- atbalstīt PSO pasākumus, kas veicina veselas, 
iekļaujošas un drošas vietējās sabiedrības attīstību;  
- veicināt vietējo kopienu attīstību un līdzdalību 
pilsoniskās sabiedrības veidošanā;  
- veicināt pilsoniskās sabiedrības organizāciju 
savstarpēju sadarbību (tīklošanos, aktivitāšu 
īstenošanu u.c.).  
Atzīmē, ka noteikumi nav attiecināmi uz projektiem, 
kuros tiek veikta komercdarbība ar mērķi gūt peļņu. 
Noteikumi nosaka līdzfinansējuma piešķiršanas 
nosacījumus, projekta pieteikumu iesniegšanas 
kārtību, personas datu apstrādes nosacījumus, 
projektu pieteikumu vērtēšanas kritērijus un 
pieteikumu vērtēšanas kārtību, kā arī līguma 
slēgšanas un atskaišu iesniegšanas kārtību.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 



21 

 

jautājumu "Par Pilsoniskās sabiedrības 
organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursa 
noteikumiem". 

 
20.§ 

Par grozījumiem 2020. gada 20. februāra lēmumā Nr.48/3 "Par Latvāņa 
izplatības ierobežošanas pasākumu plānu 2020.-2025. gadam" 

 
Ziņo Diāna Stendzeniece:    - Ņemot vērā to, ka 2023. gada augu veģetācijas 

sezonā Liepājas pašvaldība konstatējusi vairākas 
jaunas ar latvāni invadētas teritorijas, ir nepieciešams 
iekļaut šīs teritorijas esošajā ‘’Latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumu plānā 2020.–2025. gadam”, 
precizējot plāna 1. pielikumu “Latvāņa izplatības 
ierobežošanai noteiktās teritorijas” un 2. pielikumu 
“Latvāņa ierobežošanas pasākumu veikšanas 
kalendāra grafiks”.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par grozījumiem 2020. gada 20. 
februāra lēmumā Nr.48/3 "Par Latvāņa izplatības 
ierobežošanas pasākumu plānu 2020.-2025. 
gadam"". 

 
21.§ 

Par projektu “Bērnu pieskatīšanas pakalpojums Liepājas  
valstspilsētas pašvaldībā” 

 
Ziņo Inga Ekuze:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 

juridisko pamatu projekta “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojums Liepājas valstspilsētas pašvaldībā” 
pieteikuma iesniegšanai Centrālajā un finanšu līgumu 
aģentūrā. Projekta īstenošanas mērķis ir samazināt 
pašvaldības līdzfinansējuma daļu auklēm un privātās 
pirmsskolas izglītības iestādēm un pilnībā nosegt 
vecāku līdzfinansējuma daļu par bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniegšanu. 2023. gada 1. oktobrī rindā 
uz vietu pirmsskolas izglītības iestādēs ir fiksēti 213 
bērni no 1,5 gadu vecuma. Lēmuma projektā minētā 
projekta īstenošanai prognozētās izmaksas ir               
30 83 328 eiro apmērā. No Eiropas Sociālā fonda Plus 
pieejamais maksimālais finansējums par vienu bērnu 
mēnesī ir 364 eiro, kopā 2 620 828,80 eiro (veido 85% 
atbalsta), pašvaldības līdzfinansējuma daļa 15% 
apmērā 462 499,20 eiro. Precīzas pašvaldības 
izmaksas būs zināmas pēc iepirkumu veikšanas un 
projekta īstenošanas gaitā noslēgto līgumu skaita. 
Turpmākajos gados nepieciešamās izmaksas:  



22 

 

- 2024. gadā – 342 592 eiro, paredzēts avansa 
pieprasījums no Eiropas Sociālā fonda Plus līdz 30% 
apmēram;  
- 2025. gadā – pašvaldības līdzfinansējuma daļa       
154 166,40 eiro un priekšfinansējuma daļa 262 082,88 
eiro;  
- 2026. gadā – pašvaldības līdzfinansējuma daļa       
154 166,40 eiro;  
- 2027. gadā – pašvaldības līdzfinansējuma daļa       
154 166,40 eiro.  
Tālākā perspektīvā pēc projekta beigām, pieļaujams, 
ka pašvaldībai būs nepieciešams līdzfinansēt bērnu 
pieskatīšanas pakalpojumu sniedzējus mazākā 
apmērā, ja saglabāsies būtiska rinda uz vietām 
pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē, taču, 
ņemot vērā, ka tiek plānota pirmsskolas izglītības 
iestādes paplašināšana, rinda nebūtu būtiski liela.     
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par projektu “Bērnu pieskatīšanas 
pakalpojums Liepājas valstspilsētas pašvaldībā”". 

 
22.§ 

Par Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestāšanos Eiropas  
vietējo pašvaldību asociācijā Energy Cities 

 
Ziņo Linda Alksne:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai atbalstītu 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības iestāšanos 
Eiropas vietējo pašvaldību asociācijā Energy Cities. 
Energy Cities ir Eiropas pilsētu tīkls, kas veltīts 
ilgtspējīgas enerģijas pārejas un klimata aizsardzības 
veicināšanai un viedpilsētu attīstībai. Asociācijas 
mērķis ir atbalstīt pilsētas to centienos samazināt 
oglekļa izmešus, veicināt atjaunojamo enerģiju 
izmantošanu un palielināt energoefektivitāti. Šobrīd 
iesaistīšanās ir īpaši aktuāla, ņemot vērā globālo 
nepieciešamību risināt klimata pārmaiņas pārejot uz 
ilgtspējīgām enerģijas sistēmām, kā arī Eiropas 
Savienības mērķus kļūt par klimatneitrālu līdz         
2050. gadam. Informē par ieguvumiem, iestājoties 
asociācijā:  
- dalība asociācijas gatavotos projektos; 
- iespēja startēt projektos, kur nepieciešami vairāku 
valstu partneri; 
- pieredzējuši sadarbības partneri jau ir šīs asociācijas 
biedri; 
- iespēja piedalīties asociācijas organizētās mācībās 
un apmaiņas studiju vizītēs; 



23 

 

- domubiedri par pašvaldībai aktuālām tēmām: 
viedpilsēta, klimata neitralitāte, iedzīvotāju līdziesaiste 
un vide; 
- atbalsts jau esošo projektu īstenošanā; 
- iespēja ievietot informācija par Liepāju asociācijas 
mājaslapā; 
- paust savu viedokli un piedalīties asociācijas 
organizētās aktivitātēs;  
- iespēja piesaistīt ekspertus pašvaldības jautājumu 
risināšanā.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 
Runā Modris Šveiduks: 

 
   - Ierosina pēc gada sniegt atskaites ziņojumu par 
padarīto un ieguvumiem no dalības asociācijā.  

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības iestāšanos Eiropas vietējo pašvaldību 
asociācijā Energy Cities". 

 
23.§ 

Par projektu "Mazaizsargāto bērnu sociālā iekļaušana ar  
airēšanas un drošas uzvedības uz ūdens  

aktivitātēm (Rowing4confidence)” 
 

Ziņo Aivis Tints:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai uzsāktu 
Liepājas pašvaldības dalību Latvijas – Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas projekta 
“Mazaizsargāto bērnu sociālā iekļaušana ar airēšanas 
un drošas uzvedības uz ūdens aktivitātēm 
(Rowing4confidence)” īstenošanā. Projekta mērķis ir 
veicināt atstumto bērnu no audžuģimenēm un bērnu ar 
garīga rakstura traucējumiem sociālo iekļaušanu 
sabiedrībā ar iesaistošām un vienojošām sportiskām 
aktivitātēm – airēšanas nodarbībām. Projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas 59 557,87 eiro, no kurām:  
- Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas 
finansējums (80%) – 47 646,29 eiro;  
- Valsts budžeta līdzfinansējums (10%) – 5 955,79 
eiro;  
- Liepājas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
(10%) – 5 955,79 eiro.  
Projekta īstenošanai 2025. gadā nepieciešams 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums 
5955,79 eiro, Liepājas valstspilsētas pašvaldības 
priekšfinansējums - 47 646,29 eiro. Priekšfinansējums 
tiks atgūts pakāpeniski projekta īstenošanas laikā.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

  



24 

 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

   
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par projektu "Mazaizsargāto bērnu 
sociālā iekļaušana ar airēšanas un drošas 
uzvedības uz ūdens aktivitātēm 
(Rowing4confidence)”". 

 
24.§ 

Par grozījumiem Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada  
17. februāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par reklāmu, priekšvēlēšanu 
aģitācijas materiālu un citu informatīvo materiālu izvietošanu Liepājā” 

 
Ziņo Aiga Andriekus:    - Informē, ka Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu       

6. punkts noteic, ka dome izvērtē uz likuma "Par 
pašvaldībām" normu pamata izdoto saistošo 
noteikumu atbilstību šim likumam un izdod jaunus 
saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam 
pilnvarojumam. Līdz jaunu saistošo noteikumu spēkā 
stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024. gada 30. 
jūnijam piemērojami uz likuma "Par pašvaldībām" 
normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie 
nav pretrunā ar šo likumu. Izvērtējot Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada             
17. februāra saistošos noteikumus Nr.3 “Par reklāmu, 
priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un citu informatīvo 
materiālu izvietošanu Liepājā”, konstatēts, ka 
grozījumi Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes 
2022. gada 17. februāra saistošajos noteikumos Nr.3 
“Par reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un 
citu informatīvo materiālu izvietošanu Liepājā” 
(turpmāk – saistošo noteikumu grozījumi) 
nepieciešami, lai precizētu, uz kāda normatīvā akta 
pamata saistošie noteikumi ir izdoti, proti, lai precizētu 
tiesisko pamatu. Vienlaikus ar saistošo noteikumu 
grozījumu projektu precizēti Liepājas valstspilsētas 
pašvaldības iestāžu nosaukumi atbilstoši Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2023. gada             
19. oktobra saistošo noteikumu Nr.17 “Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības nolikums” 27. punktam.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 



25 

 

jautājumu "Par grozījumiem Liepājas 
valstspilsētas pašvaldības domes 2022. gada 17. 
februāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par 
reklāmu, priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu un 
citu informatīvo materiālu izvietošanu Liepājā”". 

 
25.§ 

Par nekustamo īpašumu Jaunā ielā 19A, Liepājā 
 

Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai lemtu par 
nekustamā īpašuma Jaunā ielā 19A nodošanu bez 
atlīdzības valstij, Veselības ministrijas personā, tās 
padotības iestādes – Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta – vajadzībām.  
     Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamo īpašumu Jaunā ielā 
19A, Liepājā". 

 
26.§ 

Par neapbūvēta zemesgabala Stārķu ielā 27A, Liepāja,  
nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodotu 

atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu 
Stārķu ielā 27A, kas nav nepieciešams pašvaldības 
funkciju realizācijai. Īpašuma pārdošanai tiks rīkota 
izsole.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par neapbūvēta zemesgabala Stārķu 
ielā 27A, Liepāja, nodošanu atsavināšanai". 

 
27.§ 

Par neapbūvēta zemesgabala, starpgabala Parka ielā 2,  
Liepāja, nodošanu atsavināšanai 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodotu 

atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu Parka 
ielā 2, kas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 



26 

 

realizācijai. Īpašuma pārdošanai tiks rīkota izsole.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par neapbūvēta zemesgabala, 
starpgabala Parka ielā 2, Liepāja, nodošanu 
atsavināšanai". 

 
28.§ 

Par nekustamā īpašuma, zemesgabala Egļu ielā 32, atsavināšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodotu 
privātpersonai atsavināšanai Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošu zemesgabalu Egļu ielā 32. Uz 
Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederoša 
zemesgabala Egļu ielā 32 atrodas privātpersonai 
piederošs ēku īpašum. Saskaņā ar 2024. gada 
6.februāra atsavināšanas ierosinājumu ēku īpašnieks 
lūdz nodot atsavināšanai Liepājas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošo apbūvēto zemesgabalu Egļu 
ielā 32. Īpašuma cenu noteiks sertificēts vērtētājs. 
Zemesgabalu ir tiesīgs iegādāties tikai ēku īpašnieks. 
Atzīmē, ka zemesgabala atsavināšana ļaus racionāli 
rīkoties ar pašvaldības mantu, kura nav izmantojama 
pašvaldības funkciju izpildei, jo uz tās atrodas citai 
personai piederošs ēku (būvju) īpašums.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par nekustamā īpašuma, zemesgabala 
Egļu ielā 32, atsavināšanu". 

 
29.§ 

Par zemesgabala Dārza ielā 14A iznomāšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
tiesības iznomāt Ieslodzījuma vietu pārvaldei 
zemesgabalu Dārza ielā 14A, 103 kv.m platībā, (būvju) 
nekustamā īpašuma – katlu mājas – Dārza ielā 14A 
apsaimniekošanai un uzturēšanai uz 2 gadiem. Uz 
pašvaldībai piederoša zemesgabala Dārza ielā 14A 
atrodas citām personām piederošs ēku būvju 



27 

 

nekustamais īpašums.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Dārza ielā 14A 
iznomāšanu". 

 
30.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības “Gulbju dīķis”  
daļas (vieta Nr.KA1) – atkārtotu nomas tiesības izsoli 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošās zemes 
vienības “Gulbju dīķis” daļas (vieta Nr.KA1) atkārtotas 
nomas tiesības izsoles noteikumus. Īslaicīgās 
lietošanas būve (vieta Nr.KA1) atradīsies pie Gulbju 
dīķīša.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 
zemes vienības “Gulbju dīķis” daļas (vieta Nr.KA1) 
– atkārtotu nomas tiesības izsoli". 

 
31.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes vienības  
Pērkones ielā 40 daļas (vieta Nr.KB5) - atkārtotu nomas tiesības izsoli 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošās zemes 
vienības Pērkones ielā 40 daļas (vieta Nr.KB5) 
atkārtotas nomas tiesības izsoles noteikumus. 
Īslaicīgās lietošanas būve (vieta Nr.KB5) atradīsies pie 
veloceliņa Pērkones ielas galā.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 



28 

 

  
Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 

jautājumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma - 
zemes vienības Pērkones ielā 40 daļas (vieta 
Nr.KB5) - atkārtotu nomas tiesības izsoli". 

 
32.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības  
Liedaga ielā 9 daļas (vieta Nr.KB6) – atkārtotu nomas tiesības izsoli 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošās zemes 
vienības Liedaga ielā 9 daļas (vieta Nr.KB6) atkārtotas 
nomas tiesības izsoles noteikumus. Īslaicīgās 
lietošanas būve (vieta Nr.KB6) atradīsies pie 
veloceliņa Liedaga ielas galā.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš (balso “par”, paceļot roku), Uldis 
Hmieļevskis, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 
zemes vienības Liedaga ielā 9 daļas (vieta Nr.KB6) 
– atkārtotu nomas tiesības izsoli". 

 
33.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – zemes vienības  
“Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KC3) – atkārtotu nomas tiesības izsoli 

 
Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai apstiprinātu 

Liepājas valstspilsētas pašvaldībai piederošās zemes 
vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta Nr.KC3) 
atkārtotas nomas tiesības izsoles noteikumus. 
Īslaicīgās lietošanas būve (vieta Nr.KC3) atradīsies pie 
veloceliņa netālu no Glābšanas stacijas.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

     
  8 (Gunārs Ansiņš (balso “par”, paceļot roku), Uldis 
Hmieļevskis, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 
 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 
zemes vienības “Jūrmalas parks” daļas (vieta 
Nr.KC3) – atkārtotu nomas tiesības izsoli". 

 



29 

 

34.§ 
Par zemes vienības Klaipēdas ielā 138 daļas nomas 

 līguma grozījumiem 
 

Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai dome 
piekristu būves novietošanas nosacījumu izpildes 
iesniegšanas un darbības uzsākšanas termiņu 
pagarināšanai. Sabiedrība lūdz izdarīt grozījumus 
zemes nomas līgumā, kas 2023. gada 28. jūnijā 
noslēgts starp Liepājas valstspilsētas pašvaldību un 
SIA “CAPITALIX MR”, par zemes vienības Klaipēdas 
ielā 138 daļas nomu un lūdz piekrist ne vēlāk kā līdz 
2024. gada 1. aprīlim iesniegt Liepājas būvvaldē 
izvēlētam būves apjomam un grupai atbilstošu 
dokumentāciju īslaicīgo lietošanas būvju novietošanai, 
un darbību iznomātajā zemesgabalā uzsākt ne vēlāk 
kā 2024. gada 30. septembrī.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemes vienības Klaipēdas ielā 138 
daļas nomas līguma grozījumiem". 

 
35.§ 

Par zemesgabala Lielā ielā 18, blakus nekustamajam  
īpašumam Avotu ielā 2, daļas iznomāšanu 

 
Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 

tiesības iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
“Viedaga” zemesgabala Lielā ielā 18, blakus 
nekustamajam īpašumam Avotu ielā 2, daļu 381 kv.m 
platībā teritorijas labiekārtošanai un vasaras terases 
ierīkošanai uz 5 gadiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Lielā ielā 18, blakus 
nekustamajam īpašumam Avotu ielā 2, daļas 
iznomāšanu". 

 
 
 



30 

 

36.§ 
Par zemesgabala Bārtas ielā 11 1/4 domājamās  

daļas iznomāšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 
tiesības iznomāt privātpersonai zemesgabalu Bārtas 
ielā 11 176,25 kv.m platībā, kas atbilst ¼ domājamajai 
daļas no 705 kv.m kopplatības, ēku (būvju) nekustamā 
īpašuma Bārtas ielā 11 ¼ domājamās daļas 
apsaimniekošanai un uzturēšanai uz 10 gadiem. Uz 
pašvaldībai piederoša zemesgabala Bārtas ielā 11 ¼ 
domājamās daļas atrodas citām personām piederošs 
ēku būvju nekustamais īpašums.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

    
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris 
Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:    Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Bārtas ielā 11 1/4 
domājamās daļas iznomāšanu". 

 
37.§ 

Par zemesgabala Medzes ielā, blakus nekustamajam īpašumam  
Medzes ielā 2, daļas iznomāšanu 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai nodrošinātu 

SIA “Kompānija Avotiņi” tiesības uz 5 gadiem iznomāt 
zemesgabala Medzes ielā, blakus nekustamajam 
īpašumam Medzes ielā 2, daļu 4 kv.m platībā teritorijas 
labiekārtošanai un reklāmas stenda uzstādīšanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

    
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Medzes ielā, blakus 
nekustamajam īpašumam Medzes ielā 2, daļas 
iznomāšanu". 

 
38.§ 

Par zemes vienības Zirgu salā daļas nomas līguma  
darbības termiņa pagarināšanu 

 
Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai kuģu (laivu) 

novietņu īpašnieku kooperatīvajai sabiedrībai “KAIJA 
ZS” nodrošinātu tiesības pagarināt zemes nomas 



31 

 

līguma darbības termiņu uz laiku līdz 2034. gada 5. 
aprīlim. Zemes vienības Zirgu salā daļa tiek nomāta 
laivu eliņu uzturēšanai un apsaimniekošanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemes vienības Zirgu salā daļas 
nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu". 

 
39.§ 

Par zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 6 daļas nomas līguma  
darbības termiņa pagarināšanu 

 
Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai SIA 

“FrondaLV” nodrošinātu tiesības pagarināt zemes 
nomas līguma darbības termiņu uz laiku līdz 2034. gada 
13. maijam. Zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 6 daļa tiek 
nomāta teritorijas labiekārtošanai un aktīvās atpūtas 
laukuma ierīkošanai.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Miķeļa Valtera ielā 6 
daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu". 

 
40.§ 

Par zemesgabala Bernātu ielā 42, blakus nekustamajam īpašumam  
Doņu ielā 5, daļas nomas līgumu darbības termiņu pagarināšanu 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai privātpersonai 

nodrošinātu tiesības pagarināt zemes nomas līguma 
darbības termiņu uz laiku līdz 2029. gada 4. martam. 
Zemesgabala Bernātu ielā 42 daļa tiek nomāta 
nekustamā īpašuma Doņu ielā 5 apsaimniekošanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 



32 

 

“nepiedalās” – 
 

   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Bernātu ielā 42, blakus 
nekustamajam īpašumam Doņu ielā 5, daļas nomas 
līgumu darbības termiņu pagarināšanu". 

 
41.§ 

Par zemesgabala Krūmu ielā, blakus nekustamajam īpašumam  
Krūmu ielā 57, daļas nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai SIA “Namu 

serviss APSE”, kā dzīvojamās mājas Krūmu ielā 57 
pārvaldniekam (apsaimniekotājam), nodrošinātu 
tiesības pagarināt zemes nomas līguma darbības 
termiņu uz laiku līdz 2029. gada 31. martam. 
Zemesgabala Krūmu ielā, blakus nekustamajam 
īpašumam Krūmu ielā 57, daļa tiek nomāta teritorijas 
labiekārtošanai un autostāvvietu izveidošanai 
dzīvojamās mājas Krūmu ielā 57 iedzīvotājiem.  
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
    8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Krūmu ielā, blakus 
nekustamajam īpašumam Krūmu ielā 57, daļas 
nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu". 

  

42.§ 
Par zemesgabalu Spīdolas ielā 16 daļas nomas līguma  

darbības termiņa pagarināšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai biedrībai 
“TOSMARES DĀRZI 7” nodrošinātu tiesības pagarināt 
zemes nomas līguma darbības termiņu uz laiku līdz 
2034. gada 19. martam. Zemesgabala Spīdolas ielā 16 
daļa tiek nomāta dārzkopības biedrības darbībai un 
mazdārziņu ierīkošanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabalu Spīdolas ielā 16 daļas 



33 

 

nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu". 
 

43.§ 
Par zemesgabalu Spīdolas ielā 16 daļas nomas līguma  

darbības termiņa pagarināšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai biedrībai 
“TOSMARES DĀRZI 15” nodrošinātu tiesības pagarināt 
zemes nomas līguma darbības termiņu uz laiku līdz 
2034. gada 12. februārim. Zemesgabala Spīdolas ielā 
16 daļa tiek nomāta dārzkopības biedrības darbībai un 
mazdārziņu ierīkošanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 

 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabalu Spīdolas ielā 16 daļas 
nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu". 

 
44.§ 

Par zemesgabalu Spīdolas ielā 49 un Jaunprojektētā ielā daļu  
nomas līgumu darbības termiņu pagarināšanu 

 
Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai biedrībai 

“TOSMARES DĀRZI” nodrošinātu tiesības pagarināt 
zemesgabala Spīdolas ielā 49 un Jaunprojektētā ielā 
daļu nomas līgumu termiņus līdz Liepājas pilsētas 
teritorijas plānojumā paredzētās apbūves uzsākšanai, 
bet ne ilgāk kā līdz 2029. gada 7. maijam. Zemesgabalu 
Spīdolas ielā 49 un Jaunprojektētā ielā daļas tiek 
nomātas dārzkopības biedrības darbībai un mazdārziņu 
ierīkošanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabalu Spīdolas ielā 49 un 
Jaunprojektētā ielā daļu nomas līgumu darbības 
termiņu pagarināšanu". 

 
 
 
 
 



34 

 

45.§ 
Par zemesgabala Eduarda Tisē ielā, blakus nekustamajam  

īpašumam Eduarda Tisē ielā 73, daļas nomas līguma darbības  
termiņa pagarināšanu 

 
Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai SIA “Namu 

serviss APSE”, kā dzīvojamās mājas Eduarda Tisē ielā 
73 pārvaldniekam (apsaimniekotājam), nodrošinātu 
tiesības pagarināt zemes nomas līguma darbības 
termiņu uz laiku līdz 2029. gada 31. martam. 
Zemesgabala Eduarda Tisē ielā, blakus nekustamajam 
īpašumam Eduarda Tisē ielā 73, daļa tiek nomāta 
teritorijas labiekārtošanai un autostāvvietu izveidošanai 
dzīvojamās mājas Eduarda Tisē ielā 73 iedzīvotājiem.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Eduarda Tisē ielā, 
blakus nekustamajam īpašumam Eduarda Tisē ielā 
73, daļas nomas līguma darbības termiņa 
pagarināšanu". 

 
46.§ 

Par zemesgabala Kuldīgas ielā 13A, blakus nekustamajam 
 īpašumam Kuldīgas ielā 13, nomas līguma darbības  

termiņa pagarināšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis:    - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai privātpersonai 
nodrošinātu tiesības pagarināt zemes nomas 
pārjaunojuma līguma darbības termiņu uz laiku līdz 
2029. gada 1. jūnijam. Zemesgabals Kuldīgas ielā 13A 
tiek nomāts nekustamā īpašuma Kuldīgas ielā 13 
apsaimniekošanai un uzturēšanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

    
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Kuldīgas ielā 13A, 
blakus nekustamajam īpašumam Kuldīgas ielā 13, 
nomas līguma darbības termiņa pagarināšanu". 

 
 
 



35 

 

47.§ 
Par zemesgabala Kuldīgas 43A daļas nomas līgumu  

darbības termiņu pagarināšanu 
 

Ziņo Ingars Apinis:     - Informē, ka lēmums nepieciešams, lai Garāžu 
īpašnieku biedrībai “ZAĻĀ BIRZS 3” nodrošinātu 
tiesības pagarināt zemes nomas līguma darbības 
termiņu uz laiku līdz 2029. gada 14. martam. 
Zemesgabala Kuldīgas ielā 43A daļa tiek nomāta 
metāla garāžu uzturēšanai un apsaimniekošanai.  
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (Gunārs Ansiņš, Uldis Hmieļevskis, Gints 
Ročāns, Salvis Roga, Uldis Sesks, Modris Šveiduks, 
Jānis Vilnītis, Vilnis Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības 
jautājumu "Par zemesgabala Kuldīgas 43A daļas 
nomas līgumu darbības termiņu pagarināšanu". 

 
48.§ 

Par nekustamo īpašumu Klāva Ukstiņa ielā 30, Liepājā 
 

Ziņo Ingars Apinis:    - Informē par sagatavoto lēmuma projektu “Par 
nekustamo īpašumu Klāva Ukstiņa ielā 30, Liepājā”. 
 

Runā Uldis Sesks:     - Ņemot vērā, ka jautājuma izskatīšanai un lēmuma 
pieņemšanai nepieciešama papildu informācija, 
ierosina atlikt lēmuma projekta izskatīšanu.  

Par lēmumu balso: 
"par" –  
 
 
 
“pret” – 
“atturas” –  
“nepiedalās” – 
 

 
   8 (balso “par”, paceļot roku - Gunārs Ansiņš, Uldis 
Hmieļevskis, Gints Ročāns, Salvis Roga, Uldis 
Sesks, Modris Šveiduks, Jānis Vilnītis, Vilnis 
Vitkovskis) 
   nav 
   nav 
   nav 

Nolemj:      Atlikt darba kārtības jautājuma “Par nekustamo 
īpašumu Klāva Ukstiņa ielā 30, Liepājā” izskatīšanu. 

 
Sēde slēgta 2024.gada 14.martā pulksten 12:02. 
 
 
Priekšsēdētājs                   Uldis Sesks  

Protokolēja                    Iveta Fomina  

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektrisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektrisko parakstu un satur laika zīmogu 

 


